令和５年８月１日

県政記者クラブ報道機関 各位

                   山形県産業労働部産業技術イノベーション課

Spiber㈱の最新の取組みや

G7広島サミットで提供されたエルサンワイナリー松が岡㈱のワイン開発の発表も！

山形県バイオクラスター形成推進会議の開催について

～ バイオクラスターの形成に向けて、慶應義塾大学先端生命科学研究所と県内関係機関の連携を促進 ～

記

１ 日 時  令和５年８月８日(火) 午後２時から午後３時３０分まで

２ 会 場  県庁２階 講堂

３ 内 容  (1) バイオクラスター形成に向けた取組みの発表

        県、鶴岡市、慶應義塾大学先端生命科学研究所（以下、「先端研」という。）

のほか、次の先端研と共同研究を行った企業及び先端研発バイオベンチャー

による発表

①  株式会社アスク

②  エルサンワイナリー松ヶ岡株式会社

③  ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

        ④ Spiber株式会社

       (2) 意見交換

４ 委 員  別紙名簿のとおり

本県の先導的なバイオ技術を核とした知的・産業クラスターの形成を進めるため、

標記会議を下記のとおり開催します。

照会先：産業労働部産業技術イノベーション課

担 当：課長補佐(科学技術政策担当) 大場

電 話：023-630-3032

報道監：産業労働部次長 岡崎

【別紙】

山形県バイオクラスター形成推進会議 名簿

機 関 名 役 職 名 氏   名

会 長 山形県 知事 吉 村 美栄子

副会長 鶴岡市 市長 皆 川   治

委 員

山形大学 理事・副学長 飯 塚   博

慶應義塾 常任理事 天 谷 雅 行

慶應義塾大学先端生命科学研究所 所長 荒 川 和 晴

山形県食品産業協議会 会長 佐 藤 利右衞門

山形県薬事工業協会 会長 大 石 俊 樹

(一社)山形県医師会 会長 中 目 千 之

(一社)山形県歯科医師会 会長 土 門 宏 樹

(一社)山形県銀行協会 会長 佐 藤 英 司

(公財)山形県企業振興公社 理事長 平 山 雅 之

(公財)山形県産業技術振興機構 理事長 木 村 和 浩

(公財)庄内地域産業振興センター 常務理事 村 上 良 一

山形県 産業労働部長 我 妻   悟

	01_プレスリリース（バイクラ会議）.pdf
	02_【別紙】委員名簿.pdf